
 

 

 

1 

MESTO  TRENČÍN 
Mierové námestie č. 2, 911 64 Trenčín 

___________________________________________________________________________ 

ÚSŽP     2019/35610/79070/3-Frš                              V Trenčíne, dňa  25.04.2019 

 
 

ROZHODNUTIE 

Mesto Trenčín ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 zák.č. 50/1976 Zb. o 

územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný 

zákon) a čl. I. § 5 písm. a) bod 1 zák. č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné 

plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení stavebného zákona v spojení s 

§ 27 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  podľa 

§ 68, 69  posúdilo žiadosť  navrhovateľa (stavebníka) Gymnázium Ľudovíta Štúra, ul. 

1.mája 170/2, 911 35, Trenčín, IČO: 00 160 458, v zast. RNDr. Pavol Kováč – riaditeľ 

školy,zo dňa 27.03.2019, na stavbu  „Rekonštrukcia budovy školskej jedálne Gymnázium 

Ľ. Štúra Trenčín“ na pozemku parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape, na 

parcele č. 143/2, 143/3, druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria, v katastrálnom území 

Trenčín, vydanie povolenia na predĺženie platnosti stavebného povolenia  stavby na ktorú 

bolo vydané stavebné povolenie Mestom Trenčín dňa 18.04.2017, pod č. USaZP 

2017/2013/6973/3-Km, právoplatné dňa 02.05.2017 a rozhodlo takto: 

 

p o v o ľ u j e 
 zmenu termínu dokončenia stavby  „Rekonštrukcia budovy školskej jedálne 

Gymnázium Ľ. Štrúra “ SO 100 Školská jedáleň a odvetranie kuchyne  – ul. 1.Mája 

170/2, Trenčín, na pozemku parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape, parcelné 

číslo 143/2, 143/3,  druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria, v katastrálnom území 

Trenčín - nový termín ukončenia stavebných prác -   30.5.2021  . 

Pre ukončenie stavby zostávajú ostatné podmienky stavebného povolenia vydaného 

Mestom Trenčín dňa  18.04.2017, pod č. USaZP 2017/2013/6973/3/Km, právoplatné dňa 

02.05.2017  -   nezmenené. 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: neboli vznesené. 
 

 

 

Odôvodnenie: 
  

Stavebný úrad preskúmal žiadosť o povolenie zmeny stavebného povolenia z hľadísk 

uvedených v § 68 stavebného zákona a zistil, že uskutočnením predmetnej zmeny stavebného 

povolenia nie sú ohrozené práva a právom chránené záujmy účastníkov konania, ako aj 

záujmy chránených dotknutých orgánov štátnej správy. 

Predĺženie platnosti predmetného stavebného povolenia vyplynulo z nedostatku finančných 

prostriedkov. 

Správny poplatok: v zmysle zák.č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch, v znení neskorších 

predpisov Trenčiansky samosprávny kraj je oslobodený od správneho poplatku. 

 

 



 

 

 

2 

Poučenie: 

Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní a v znení zák.č. 215/2002 Z.z. 

proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia 

na Mesto Trenčín, Mierové námestie č. 2,  911 64 Trenčín. Druhostupňovým odvolacím 

orgánom je Okresný úrad v Trenčíne – odbor výstavby a bytovej politiky. Včas podané 

odvolanie má odkladný účinok. Rozhodnutie možno preskúmať súdom až po vyčerpaní 

všetkých riadnych opravných prostriedkov v zmysle správneho poriadku. 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Iveta Kubišová 

                                                                               vedúca útvaru stavebného                    

                                                                              a životného prostredia,  

                                                                                Mestského úradu v Trenčíne 

 

 
Doručí sa: 

Účastníci konania:  

1. Gymnázium Ľudovíta Štúra, ul. 1.mája 170/2, 911 35 Trenčín 

2. Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20, 911 01 Trenčín 

3. iD Koncept s.r.o., Legionárska 7451/4, 911 01 Trenčín - projektant  

4. Mesto Trenčín, Mierové námestie 2, 911 01 Trenčín  

Na vedomie: 

5. Mestský úrad v Trenčíne –  odbor starostlivosti o životné prostredie  

6. Krajský pamiatkový úrad v Trenčíne, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín   

7. Ministerstvo obrany SR 

8. KRHZZ v Trenčíne 

9. RUVZ v Trenčíne 

10. Mestský úrad Trenčín – ÚHA  

11. Západoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Čulenova 6, Bratislava 

12. TVK, a.s. Kožušnícka č. 4,  911 05  Trenčín 

13. Slovak Telecom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

14. Distribučná SPP a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

15. Slovanet Jilemnického 532/2, 911 01, Trenčín 

16. Orange Slovensko a.s., Letná 9, 924 01 Piešťany  

 

 

 


